CÔNG BÁO/Số 951 + 952/Ngày 26-10-2014 49

BỘ TÀI CHÍNH

BỘ TÀI CHÍNH

Số: 141/2014/TT-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2014

 THÔNG TƯ

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý sử dụng phí
tham quan di tích lịch sử Dinh Độc Lập

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28 tháng 8

năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Nghị định số 24/2006/NĐ-CP
ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 57/2002/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1272/QĐ-TTg ngày 12 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng
Chính phủ về xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách thuế;
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư quy định mức thu, chế độ thu, nộp,

quản lý sử dụng phí tham quan di tích lịch sử Dinh Độc Lập như sau:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
1. Thông tư này quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý sử dụng phí tham

quan di tích lịch sử Dinh Độc Lập.
2. Tổ chức, cá nhân tham quan di tích lịch sử Dinh Độc Lập phải nộp phí tham

quan theo quy định tại Điều 2 Thông tư này.
3. Không thu phí tham quan đối với các đoàn khách tham quan là đại biểu,

khách mời của cơ quan Đảng, Nhà nước, trẻ em dưới sáu tuổi và người khuyết tật
đặc biệt nặng theo quy định tại khoản 1 Điều 11 Nghị định số 28/2012/NĐ-CP
ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành
một số điều của Luật Người khuyết tật.

Điều 2. Mức thu phí
Mức thu phí tham quan di tích lịch sử Dinh Độc Lập đối với tổ chức, cá nhân

(không phân biệt người Việt Nam và người nước ngoài) được quy định như sau: